
Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт 
муниципальной правовой 
инф орм ации имени
М.М. Сперанского»

имени

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
3 апреля 2023 года № 12-пра

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в абзац двадцать четвертый пункта 5 Положения об 
управлении Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области по региональной политике, утвержденного приказом аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
от 27 февраля 2010 года № 45-пра, изменение, заменив слова «первого 
заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя Правительства 
Иркутской области» словами «Председателя Правительства Иркутской 
области».

2. Внести в Положение об экспертном управлении Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденное 
приказом аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области от 5 июня 2015 года № 22-пра, следующие изменения:

1)в подпункте 2 пункта 4 слова «первому заместителю Губернатора 
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

2) в пункте 5:
в абзаце третьем слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 

области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

в абзаце восьмом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце десятом слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области -  Председателем Правительства Иркутской области» заменить 
словами «Председателем Правительства Иркутской области»;



2

в абзаце пятнадцатом слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

3. Внести в Положение о протокольно-организационном отделе 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденное приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 29 марта 2016 года № 15-пра, следующие 
изменения:

1) в пункте 1 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

2) в пункте 4:
в подпункте 1 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 2 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в подпункте 3 слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

3) в пункте 5:
в абзаце втором слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 

области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце третьем слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
« I1) оказание организационного и технического содействия 

командируемым в г. Москву Губернатору Иркутской области, первому 
заместителю Губернатора Иркутской области, Председателю Правительства 
Иркутской области, первому заместителю Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителям Губернатора Иркутской области, 
заместителям Председателя Правительства Иркутской области, 
руководителям исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области, а также по решению Губернатора Иркутской области, первого 
заместителя Губернатора Иркутской области, Председателя Правительства 
Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителей Губернатора Иркутской области и 
заместителей Председателя Правительства Иркутской области иным лицам, 
замещающим государственные должности Иркутской области, иным 
сотрудникам исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области;»;



3

в абзаце седьмом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце восьмом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце девятом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце десятом слова «первого заместителя Губернатора Иркутской 
области -  Председателя Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце четырнадцатом слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

в абзаце пятнадцатом слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

4. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2018 года № 5-пра 
«Об обработке персональных данных аппаратом Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» (далее -  приказ № 5-пра) 
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 25 Правил осуществления внутреннего 
контроля обработки персональных данных в аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденных 
приказом № 5-пра, слова «пункта 25» заменить словами «пункта 24»;

2) пункты 25, 26 Перечня должностей в аппарате Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным, утвержденного 
приказом № 5-пра, изложить в следующей редакции:

25. Помощник Председателя Правительства Иркутской области
26. Советник Председателя Правительства Иркутской области

5. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 26 апреля 2018 года № 19-пра 
«О секретариате руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области» (далее -  приказ № 19-пра) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 Положения о секретариате руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденного приказом № 19-пра, слова «первого заместителя Губернатора



4

Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области»;

2) Распределение сотрудников секретариата руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденное приказом № 19-пра, изложить в новой редакции (прилагается).

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

7. Настоящий приказ вступает в силу после дня его государственной 
регистрации и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 
2023 года, за исключением подпункта 1 пункта 4 настоящего приказа.

Действие подпункта 1 пункта 4 настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 3 марта 2018 года.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области
от 3 апреля 2023 года № 12-пра

«УТВЕРЖДЕНО
приказом аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области
от 26 апреля 2018 года № 19-пра

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СОТРУДНИКОВ СЕКРЕТАРИАТА РУКОВОДИТЕЛЯ АППАРАТА 

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Должностные лица Правительства Иркутской 
области, аппарата Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области и иные 
должностные лица

Количество 
сотрудников 

секретариата, чел.

Председатель Правительства Иркутской области 3
Первый заместитель Губернатора Иркутской 
области 2

Первый заместитель Председателя Правительства 
Иркутской области 2

Заместитель Г убернатора Иркутской области 1
Заместитель Председателя Правительства 
Иркутской области 2

Руководитель аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области 2

Первый заместитель руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

1

Заместитель руководителя аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 
области

1


